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Hundraårsminnet I 
av Karl Marx’s

Vid svältgränsen, i Trådlösa segrar.En hedrande Vår budget 
en biljon.

Skol- och bib
lioteksfrågan.

Bruten tysk 
framstöt.

Förbindel»» från Sverige bl. a. Korv 
■tantinopel och Spanien.utnämning.födelsedag.»Ullil4*e,* Ur hamma 1r «*»r.

Radiotrafik Sverigc-österrikeFinanserna svikta. Av Herman Schlueter.
Generalkonsul David Bergström ut

nämnd till ministär i Tekio.
Don tysks framstöten mot britterna på 

vietfronten at
Finanamnietern framlåggeybudgetöv- 

ela§ för ett tueen miljoner i par
För Svenska Cannön Tldnlngee

Av de radiatelegrafstationer. nåmll 
gen i Boden. HernÖeand, Vaxholm och 
Karlsborg. som uppförts under de två 
senaste åren genom telegrafverkets 
föreorg. slår den sistnämnda rekordet 
1 fråga om storlek och verkningskrets 
Såsom förut meddelats, fullbordade» 
denna stattlon 1 och med resandet av 
de två 210 meter hoga masterna un
der loppet av form sommaren. På 
hösten stod den färdig att börja pro
vas. »edan civilministern och general
direktör Rydtn Inspekterat stationen 
Provandet och Inställandet av en dy
lik station i trafik är e» långvarig pro
cedur Dessa arbeten ha emellertid nu 
avancerat sä långt att stationen kun 
nat rycka in i trafik. 1 dagarna har 
öppnats en reguljär förbindelse mellan 
Karlsborg och Deutech Altenburg 1 
Österrike, över vilken väg nn den 
svensk österrikiska trafiken delvis kan 
dirigeras. Man har därmed kommit 
dithän att man vid kabelavbrott ej är 
isolerad, utan kan pr gnlst överföra 
korrespondensen.

Det är emellertid ej blott med den 
na österrikiska station Karlsborg kun
nat uppnå förbindelse. Även med span
ska gnisstationer har den uppnått kon
takt. Och med Tsarskoje Selo utväx
lar den telegram Konstantlnopel lig
ger ej häller utanför Karlsborgsstatlo- 
nens rayon Man korresponderar obe
hindrat även på denna lufttrade

Som bevis på stationens stora räck
vidd kan anföras att den 1 dagarna 
kunnat ge sig till känna för en liten 
radiostation 1 — Damaskus. Med den 
na station har man vlserligen ej kun 
nat utväxla några sammanhängande 
meddelanden, då stationen 1 Damaskus 
synes vara för svag för så långa di
stanser. Den svenska stationen räcker 
emellertid till.

Den svenska radiotekniken Och det 
svenska radioväsendet hålla sig tydli
gen i nivå med det internationella 
uppsving som världskriget haft att 
upvlsa på radiotelegrafikens område. 
Med en svensk station i förbindelse 
med Tsarskoje Selo 1 öster. Konstan 
tnlpel — för att ej tala om Damaskus 
—I pydost. Budapest och Deutsch Al
tenburg 1 Söder och spanska stationer 
1 sydväst äro stora skrankor rivna. 
Det återstår då förbindelse med den 
amerikanska kontinenten, ett önske
mål som v&l så småningom skall rea
liseras. sedan en lämpligt liggande an- 
knytningsstation 1 Amerika blivit 
verklighet.

(översatt av N. Juel Christsnean)vara närs nogDen svenska regeringen gör stora 
ansträngningar för att erhålla föda för 
det svenska folket.

Av RUDOLF eiNHART. bruten.
Den 5 Maj var det hundra år sedan 

som
Fredrik En ge la kallade århundradets 
störate tänkare, den man »om den 
stridande arbetarklassen har större 
tacksamhetsskuld till ån någon an
nan människa.

Karl Marx föddes 1 den tyska 
Rbenprovtnsen. 1 staden Erier Hans 
fader var advokat, ursprungligen Jude 
hade han låtit döpa sig. tor att efter 
samtidens lagar erhålla rått att prak
tisera sitt yrke.

bokstavligen(VI bedja alt tå pågeks, att mr
Kin hart t Saknas i Canada.Karl Man reddea. denOrefift i Österrike. En sler statsskuld.ydllgee icke låst prof 
senaste hysteriska artikel 1

kåmpar mot svälten, ende finansmini
ster Tboreon 1 ett tal. som han 1 fre-

Poeten. då hee skrev
tfkci.

ar- Excel lenaen David Bergström har ut
fört ett synnerligen gott arbete i 

detta land.

Tyakland lägger »In jlmhand på Uk- 
ranja och arreeterar regerings

medlemmar.

dags höll. enligt telegram från Stock- Många nye eketter, som komma att in 
mer öka levnadsomkostnaderna 

för folket.'

mr Klnkart år av
leksSvensk ranadae främste

främste — författare, talar han 
vise auktoritet Han har al

drig utgivit sig att representera något

Tal. sade att om överenskommelsen
ide icke det 

sociala maskineri, nom födes ar fi
nansdepartementet. båra de nya bör 
dor. som komme att kasta» på deee 
skuldror.

knatades »ver bord. ki
I presslåggnlngsogonbllcket mottog 

Svenska Canada Tidningen telegram 
från det svenska generalkonsulatet i 
Montreal med den både gladjande och 
på samma gång nedslående underrät
telsen, att generalkonsul dr. David 
Bergström av den svenska regringen 
blivit utnämnd till ambassadör 1 Toklo, 
Japan

Onsdagen den 1 maj. Från Stock 
bolm telegraferas, att kejsar Karl av 
Österrike ämnar göra ett nytt freds 
anbud och vädja till 1 tallen att se till 
■Ina egna inträssen. — De brittiska 
förlusterna under april uppglngo till 
62.476. — Vid Noyon hade tyskarna 1 
går framgångar mot avancerade fr an 
ska löpgravar, och fransmännen åter 
etablerade sina llnjor Norr om Kem 
mel återtogo britterna mark till en 
mils djup. — Från Moskwa rapporte 
ras, att hela Svarta havs-flottan tagits 
ar tyskarna. — Tvångsutskrivnlngen 
1 Irland har åter blivit uppskjuten till 
efter den 1 maj — Alla män mellan 
16 och 40 skola erhålla militär träning 
i Ryssland Man hoppas kunna samla 
en stor arm* inom tio månader Ryk
tena om tsardomets återupprättande 
lära ha varit ogrundade — En kanon, 
aom kan skjuta 114 mil, lår ha tillver 
kat» 1 Phlladelphia och redan skep
pats till Europa. — Från tysk källa 
uppgives, att påven den 19 maj ämnar 
utgiva ett nytt fredsanbnd

Torsdagen den 2 maj. Britterna to- 
go under april månad 5.241 tyska fån 
gar — Bom iska trupper ha förenat sig 
med italienska trupper mot Österrike. 
18.000 soldater av rumäniskt uraprung. 
som tagits av italienarna, då de käm
pade under östrnikiska fanor, ha an
hållit om att begiva *ig till fronten 
mot Österrike. Denna begäran har be
viljat». Tyskarna ha etablerat militär 
styrelse 1 Klev, Urkranias huvudstad. 
De ha även arresterat en del av rege
ringens medlemmar, emedan regerin
gen visat sig for svag att uppehålla 
orningen.

Fredagen den 3 maj. Tyska trup
per ha intagit Sebastopel, den stora 
ryska färstningen på Krim. — Zee- 
brugges hamn är fortfarande effek
tivt blockerad — 1 närheten av VU- 
lers-Bretonneuxfronten framför Ami- 
ens ha brittrna haft en del framgån 
gar. FTansmännen togo 1 går höjden 
82 och skogen vid floden Avre

Lördagen den 4 maj. Från Wash
ington meddelas, att en miljon ameri
kanska soldater i Frankrike den 1 
juli är målet tor den amerikanska ad
ministrationens strävanden, 
tredje frlhetslånet i Förenta Staterna 
har blivit övertecknat med $6,888,900 
— Delegaterna frän Rumänien och 
centralmaktrna ha återupptagit freds
underhandlingarna 1 Bukarest 
viktigaste frågorna ha avgjorts. — De 
brittiska förlusternas sedan den 21 
mars uppgingo till 250.000. — Den us- 
terHkiske kejsaren har låtit ajourne 
ra parlamentet på grund av svåra eko
nomiska och livsnfedelsföfhällanden i 
landet. — Häftiga strider utmed hela 
den Italienska fronten mellan Adria
tiska havet och Gludicariad&len i nort 
rapporteras. — Ett häftigt bombarde
mang öppnades i morse av tyskarna 
på fronten I Fienders från Locre till 
soder om Ypres. — Från London tele
graferas.» 11 en person med fredsanbud 
från Tyskland redan befinner sig i 
London Det skulle vara en holländsk 
finansman. En annan agent skulle äv
en vara på väg Lord Robert Cecil har 
betecknat detta som en väldig bluff.

(Forts, å sid 4 )

Alla platser 1 parlamentet 1 Ottawa 
voro upptagna och gallerierna fyllda 
till trängsel l tisdags eftermiddag f v . 
då den fungerade finansministern. 
Hon. A. K Mcl/ean. öppnade budget
debatten med att giva en översikt över 
Canada» finansiella ställning Det var 
torra siffror, finansministern framlade, 
men det gick som en stöt genom för
samlingen, då finansministern medde 
lade, att landet under det kommande 
budgetåret måste åstadkomma om
kring ett tusen miljoner dollars

1 sin översikt over den finansiella 
situationen framhöll finansnVnistern. 
att de beräknade inkomsterna för det 
kommande året voro uppförda i bud
geten med $266,»00,000, vilket är 26 
miljoner dollars mer än Inkomsterna 
för det nyss avslutade budgetåret och 
126 miljoner mer ån inkomsterna det 
första krigsåret Tullinkomsterna ut
göra den väsentliga inkomstposten el 
ler 147 miljoner; stämpelskatten kom 
mer att Inbringa 27 miljoner och krigs 
skatten på affärer och andra mindre 
skatter skola inbringa $25.000.000

vt våga påstå, att han represen 
terar det sunda och kraftiga bland 

skarns 1 Canada. och att hane å- 
eSkter i dessa riktiga frågor dela» av 

76% »v Canada» svenskar

sv

Rad l
F»r ungefär två veckor sedan tlU- 

sånde någon mig ett nummer af Ca 
nada Poeten för den » Jan 1 vilket 
herr Ixfw söker bemöta de synpunk 
ter, som af mig förfäktades I 8 C 

Vårbrådskan tlll-

som villkor för export av sina varor 
För kol får Tyskland ett lån på I.0Ö0. 
0»0 kronor 1 månaden från Sverige 
Den tyska markens varde har sjnn 
kft och följaktligen önskar Tyskland 
hjälpa med lån .Med andra ord: ett 
lån från Sverige som betalning för fö
da för Sverige ”

Kari Marxe Ungdom.
I föräldrahemmet rådde en andlig 

och väridsmässig ton. Familjens 
gunstlingsförfattare var Rousseau 
och Schakespeare. som även I Karl 
Marv liv bevarade denna plats.

Den Internationella prägel, som vi
lade över den Marxaka familjen var 1916 kom dr Bergström till Canada 
i ögonen fallande och ändå lätt för-, och har sedan dess Icke varit hemma i 
klarlig. Vid början av förra århun
dradet stod Rhenprovinsen under det 
starka franska inflytande, som Na
poleon hade utövat. Marx moder, Bl. a. var dr Bergström konsultativt 
som var född I Holland, härstammade stasråd 
frän en ungersk-judisk familj.

De som familjen Marx hade Inti
mare umgänge med var en familjen 
von Westphalen, föräldrar till den se
nare preussiske familjen med samma 
namn Denne Bdgar von W’eetphalen 
var på mödernesidan av skotak här
komst vilket genom de tvä familjer
nas Intima umgänge otvivelaktigt med
verkade till att den unge Marx sinne 
drog» långt utanför hemmets gränser.
Kosmopolitiska åsikter voro därför 
naturliga 1 en familj, som så att saga 
hade sina rötter I alla slags länder.
Allt bidrog till att väcka den unga 
Marx Inträase för Internationella 
idéer, att lyfta dem högt över de snä
va nationella synpunkterna och skran- 
kurna. Det var också Edgar von 
Westphalen som Marx kunde tacka 
för sin första bekantskap med lltte-

Dr. Bergström blev i december 1915 
utnämnd till svensk generalkonsul i 
Canada och var den förste svenske ge
neralkonsuln i detta land. 1 januari

T:e. Jeåeummer 
låter mig att endast I allra största 
korthet bemöta herr I-ager 
vidlyftigare resooomang år för övrigt 
heller Icke af nöden 
kan icke sågas bevisa någonting ut
om möjligen ohållbarheten 1 sin egen 
ställning Det år 1 själva verket helt 
och hållet oförklarligt, hur en per

Något

Herr Lager
UR SENASTE SVERIGESPOST. Sverige. Innan han kora hit. hade han 

en lysande bana bakom sig i Sverige 
både som tidningsman och politiker.Häktad rysk ap.on — Uppseendeväc

kande förskingring. — Dödsfall i 
eprttförg rftninglåter titulera sig "profes- den första Staaffska mini

stären och krigsminister 
Staaffska regeringen.

Det kan utan tvekan sägas, att dr. 
Bergström ryckt upp det svenska kon-

son. som
•or." kan skriva så mycken ologlsk 
och osammsnhängande •‘gallmathlas.**

den andra
—Finska spjomannen Elof Nenonen. 

som den senaste tiden på åtskilliga 
platser uppträtt som slmkonslnar och 
vtnterbadare. anhölls häromdagen av 
stadsflskalen i rnsköldevlk. Han har 
befunnits vara rysk spion oc torde en 
av de narmaste dagarna komma att 
utvisas.

1 skolfrågan, med vilken han inle
der sin artikel, Usa vi följande: “Vi 
behöva dock ej diskutera en Icke kyrk 
lig högskola, ty den år en absolut o- 
mojltghet bland svenskarna I Canada 
Även om någon ville donera 200,000 
dollars till en sjålvnnderhållande 
“Hlgh School." så måste denna för att 
erhålla några studenter ovillkorligen 
följa den af regeringen fastställda 
studieplanen, som likställer svenska 
språket med ett annat kulturspråkM

Som ordinära utgifter på budgeten 
åro uppförda 173 miljoner dollars, där
ibland 45 miljoner 1 räntor på stats
skulden och 7 miljoner till pensioner. 
Bland de ordinära utgifterna äro även 
uppförda 25 miljoner till ('anadian 
Northern banan och 7% miljoner till 
Grand Trunk banan Före kriget be
löpte sig statsskulden endast till $12.- 
000,000, och penslonsutgifterna hade 
annu icke börjat Dessa poster äro nu. 
som nämnt, uppförda med tillsammans 
52 miljoner dollars.

Med en antagen Inkomst på 255 mil 
Joner dollar» återstår det sålunda, när 
de ordinära utgifterna täckta, endast 
85 miljoner för krigsändamål. Canadas 
militära utgifter för det fjärde krigs
året blevo emellertid av finansminis
tern anslagna till 345 miljoner dollars. 
Den 31 sietlldne mars belöpte sig Ca
nadas samlade utgifter till omkring 
$878,000,000, och statsskulden har 
under kriget vuxit från $336.000,000 
till $1.200.000,000

Med hänsyn till Canadas handel gav 
finansministern mera uppmuntrande 
upplysningar Han upplyste sålunda 
att landets införsel 1913 översteg ut
förseln med cirka $300,000.000 Detta 
förhållande är nu helt förändrat, 1 det 
utförseln i (Jor översteg Införseln med 
$265,000,000 <x‘h Canadas samlade han
del belöpte‘sig 1 fjol till 2% bil joner 
dollars Med avseende pä invandrin
gen upplyste flnansmlnlstm, att 202.- 
985 invandrare kommit till Canada un
der de senaste tre åren trots kriget 
169,640 av dessa kommo från Fören
ta Staterna och 20,124 frän de brittl 
ska öarna.

Naturligtvis måste nya skatter på 
läggas för att mota Canadas utgifter 
under det kommande året. som av fl 
nansminlstrn heräkndes till $980,- 
000,. De nya skatterna äro:

Inkomstskatt. Minimum reducerat

— Stadskamrer Setb Wlckbom i 
Norrköping har anhållits, då det befun
nits att förskingring ägt rum i stor 
»kala av de penningmedel som Wick 
bom omhänderhaft. Utredningen l sa
ken befinner sig ännu på ett ofullbor
dat »tadium. men man tror sig veta 
att beloppet av det förskingrade upp
går till omkring 40,000 kr* Stadsfiska- 
len har utredningen av den uppseende 
väckande affären om hand

Wlckbom år en 50 års gift man 
Wick bom har Icke förslösat pengarna 
på dyrbart uteliv, men man vill veta 
att han haft tn kvinnlig förbindelse, 
»om kostat honom pengar 

■»*«""«« eller. Kall den är » Mm forelftniwäletorle eo
art. berättigar till Inträde I canaden- . . .. . . ....... , , nerligen svårartad omfattning har in-Sleka ämbetsverk och Institutioner och . . . „
" , , , . ___. träffat i Stockholm under påskhelgen.

T, Ver’h K* L Zr Vppbovet -rne. vara et, parti ,ra,pri, 
är näturllgtvia hel. och hälletajåly- ^ loffi ,*.rson,r
f.,l„ Men de,t. hlndrer Icke ät, ^ p&(„|jd fyra av
en sådan skola under svensk ledning . , .
. _a v ... _____ __ i*, dem avlidit och. såvitt man hittills vet,på samma gång skalle kunna gora lår- ...v " . . . . åtminstone två for narvarande vårdas

jungarna fullt fortrogna med svenskt
zT . . . . . . -_epå sjukhus, båda ratt Illa medtagnaspråk, historia, kultur, xh framför '_, . Enligt uppgift, skulle spritpartiet frånallt att den anda av fördragsamt»**. . * K ,

. , ,, , L annu obekant håll ha Inköpts av två
for vetenskapliga <*h hlatorl.ka aan d, A„, HJa;mar Pro<.h,us,
■Ingår. »■ u.mark. nutiden» »ven “ 66 Äb K u Petter_
.k. kk"™ »„n Hogbergsgatan 48. »m de,a, de
ma att bil rådande vid en Icke kyrk
.» . . , , »a 40 llterna lika emellan sig. På långlig svensk skola 1 Canada. Om vi gå

. „ . fredagen fyllde Prochéua 46 år ochtill roten av orsakerna till alla de 6. , ställde av denna anledning till ett ka
olyckor, som 1 desaa dagar hopa sig , , L .. , . . . flw las l sitt hem for en del saktingar ochOver vårt adoptivland, skola vi fin- . aBv^n.
... den har »Ut fä... orh drager ''»nner Man had|(' p4 kv‘lllen anV;ml 

narlng från Jua, bri.ien pä denna »PrUen i någo, »läg. g.uggv aom man
sinne,* iordomafri. oppenhe, , våra *«*■«■
. . ä. ___ HnH.n frukost anordnades for en del av sallskolor och lärdomsanstalter. Redan

, . skåpet, skulle spriten, enligt uppgift.I barn,lomen tnprantas lögner i sin- K
. I» # #4. ttt-aa Haan nukrvmtm 111 förtärts oblandad Följden blev atv net Barnet får ej lara den oakrymta- , . . .

. . . , ,_  Porchéus inom kort insjuknade ochde sanningen I dess plats Inympas .
4 I H ™ .^.a4»vä.~it»a»H vrvrWaH f°ras till sjukbua, dar han avledimperialism, rasoveraltten. kryperi

på påskdagen Hans broder, handelsfor penningvaldet, fetishdyrkan av K K ... v
. .. ... w ,x -ti resanden Hjalmar Prochéus, som ock"nationella Ideal och tor ofrigt vid , „ . . . . ,

.. , _ nven så deltog 1 festligheten, insjuknade iskepelse och fördomar t alla nyan- ,
^r Allt dett medeltid, »kräp poler» sltt 1 V .»»uden pä pUk-Uero
»,M.n over med tjmnmd,. århnndr. orh må,,e ,6rM 1111 Sabbauberg» yuk 
d„, ferni» och I vär g,an» och d4r ä’eo han a,led *n”“daK
smarthe, giva v, o» aedan u, pä krigs- f6111»1" ‘ g
e,riten pul.ert.er. andra folk dag.k.l»et, en »komakare »^lund
med mindre ferni» u.anpä men mera vårdaa ■>"»"“de *
vrtande innanför Och följden’ Jo. sjukh» Lumphandlare Pelter.-
följden heter -Le detwl." 1 det,a hlde ” ““ »PrUpnrti deU druc
»Uga uppfe.tran h. prå.tern. Inom alt *lUa «h dela b)udU »i= hu»båller.
alt. »mfund vari, de ifrig»,. med- h‘,Juk“de ,eD“t
hjälpare, och därför tror ja, och bafl,C
mänga med ml,, ti, v, .kull, kunna •W’ aårdaa •* *Jakhl“ På
,»n. vår avenak. menighet och fram 1^,fred.gen anträffade, en etpre», 
för til, Canada. om v, finge en »ven.k hrräinnebavare E N L Engatrom. bo- 
akota under en mer. fordom.fr, och ““ *ld Aapudden. »naloa pä »Itt 
kompetent l.kman»ledn,ng. V». aontor "ld Oot»»Utn. och på Märta 
motiv foreatav.» Ingalunda a, någon »Jökhu». dit h» förde», konstaterade
reltgion.fiendtilghet, d, dikter» en •» «»= “““ °«er ,6r förgiftning
d», av medborgerlig pllktkan.U mo, Hen 1Tled Tld *tlden k,Ule° Man 
o» själva, vär. efterkommande och ,ror •« aT,n h*0 lfTka,a ko-ma ÖTer 
Canada Som upp,oa,rare ha »räater »*«on del * »Pritpartle, 
na blivit prövade, och de ha fennlt» — En olycka aom krävt ett männl- 
undermåtllga. 1 den tragikomiska fars. akoUv inträffade häromdagen l Griaa- 
aom nu utspel» soder om den t Me lebamn En nng Stockhoimadirektör. 
breddgraden, har ' Aoguslana College" Irar l.ejd»tröm. och löjtnant E 8ell- 
leke frambregt en enda amerikansk man hade under helgen anlänt UU 
patriot, aom vågar klyva näbb och aä Grlaslehamn för tit Jaga sjöfågel De 
m sanningen Upprepa de Icke all» hade I var aln kaanot begivit alg ett 
likt papegojor de fardiggjorda alag- atycke ut UU har», voro Juti »4 hem 
ordec. »om fabricerats vid Prtntlng väg frän turan, dl de strax utanför 
bouse Square I London iNorthcUffe)* Grlaslehamn överraskad» nr en häf 
Har del funnlta en. aom väga, häUa tig hagelby Den ena ar kanoterna, 
den rättrådiga och modiga patrioten den »om fördea af direktör Lejd-

ström, försvann under haseibyn. Löjt
nant Sellman lyckades däremot kom 
ma 1 land.

Hvad menar hr Lager med detta?
geh annorlundaVill han påstå, 

kunna hane ord ej tydas — 
kyrklig högskola Icke behöver, under
kasta sig regeringens studieplan, ut 
ten att en sådan kan få lov att in
ympa l ungdomen alla möjliga sam 
hällsvådliga läror? Att en ickekyrk 
Mg hogskola eller läroverk måste va 
ra så lagd till sin studieplan, att den 
har demenetonsratt till canadenslska

returen.
Systern till Westphalen, Jenny, ha 

de blivit Marx käraste lekkamrat och 
fastän hon var fyra år äldre så blev 
kon senare hans hustru. Hennes sto
ra begåvning, andliga stickling och 
offervilliga hängivenhet hjälpte Marx 
över många svårigheter i llet, varför 
han också alltid kände en djup tack
samhet till henne.

Den unge Marx studerade rättsve
tenskap, filosofi ooch historia vid uni
versitet i Bonn och Berlin. Det var 
hans mening att bli preussisk pro
fessor, vilket han dock lyckligtvis blef 
förhindrad i. År 1842, endat 24 år 
gammal, stod han 1 begrepp att in
skriva sig som universitetslärare. 
Men den reaktionära bölja, som vid 
denan tid gick över de preussiska uni
versiteten, förhindrade detta och drev 
Marx in på en levnadsbana, vilken 
blev början till hans senare storhet 
och betydelse. Han blev journalist 

Marx »om tidningsredaktör.
Marx fick år 1842 anställning som 

medarbetare vid “Rheiniscbe Zeitung” 
och kort tid därefter blev han den 
tidningens huvudredaktör Denna tid
ning var då Tysklands radikalaste. 
Som redaktör för denna tidning var det 
soin Marx först kom till att befatta 
sig med ekonomiska spörsmål; Det 
var förhandlingar 1 den rheinska riks 
dagen om skogstjuveri, om utstyck- 
oing av egendom och liknande frågor, 
som fäste Marx uppmärksamhet på 
detta fält. Även en polemik, som han 
förde i sin tidning, mot Rhenprovin- 
sens president om Moselböndernas 
ställning, verkade i samma riktning. 
Att herr presidenten kom till korta 
i denna polemik och Icke fick någon 
mild behandling är självklart.

Liksom hela Preussen på den tiden, 
så var naturligtvis också "Rheiniscbe 
Zeitung" under censurens kontroll 
Men det var så egendomligt att rege
ringens censor aldrig kunde bli får 
dig med den tidningen. Vad som icke 
kunde sägas öppet, stod att läsa mel
lan raderna. En extra censor sändes 
från Berlin till Köln för att täppa till 
munnen på tidningen. Förgäves. Även 
han erkände att han Inte kunde hli 
klok på tidningens redaktör Detta för 
anledde Berllnregeringen till att bruka 
de brutalaste maktmedel. Tidningen 
förbjöds. Efter att ha gift alg med 
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David Bergström.

sulat väsendet i Canada, att han som 
Ingen annan förstått att tillvarataga 
de svenska inträssena i detta land. VI 
ha oss bekant, att han nedlagt ett 
synnerligen ansträngande och frukt
bringande arbete på förbättrande av 
Bxeriees handelsförbindelser med Ca
nada. Han har även med all makt 
sökt gora Sverige bekant härute och 
utbreda svensk kultur biand lands
männen härute. Det svenska kynnets 
bevarande har varit så att säga hans

ISLAND TILL ENGLAND?Det

Tyska rykten om ett dylikt steg.

Vossiche Zeitung i Berlin har pub 
licerat följande, enligt ett telegram 
från Köpenhamn av den 3 dennes: 

‘Danmark fruktar, att Island skall

De

valspråk. Un har inträsserat sig /ör , 
alla svenska rörclter, som kunnat j göra sig fritt och förklara sig som re- 
främja detta nål Han ir ordförande ; publik. Brittiskt inflytande på Island 
i Svenska Förbundet och hedersleda j är ovanligt stort, och man tror, att

den nya republiken senare kommer attmot \ Svenska Xationalbiblioteket
htulla sig till Storbritannien, 
danskt på Island underrtyckes syste
matiskt av engelsmannen, som genom

AlltDr. Bergström har gjort vidsträckta 
resor g»nom Canada och därvid be-
sok t mangu svenska settlement. Han 
har genom sitt flardfrls och urhana utgivande av stora ptnmingaummor

vunnit islundarnes gunst.''väsen vunnit landsmannens tillgiven
het och aktning. Han har alltid, dur 
han kunnat, stått redo att med råd och 
dåd hjalpa svenskarna.

Det ar darfor Ingalunda underligt, 
om svenskarna I Canada djupt bekla
ga, att de skola förlora honom kan 
ske då han bäst behöves mitt Ibland 
>*g. Mången svensk hade ceg glatt 
sig över att få träffa dr. Bergström 
och höra honom tala vid det stora som- 
mrtinget vid Round Lake Dessa pla
ner äro nu korsade. Men svenskarna 
glädja sig naturligen aven over att den 
svenska regeringen på detta sätt hed
rat en av Sveriges främste söner med 
cn synnerligen ansvarsfull representa- 
tionsplats I utlandet.

Varma lyckönskningar med tack för 
god vakt följa excellensen Bergström 
och hans familj på resan till körsbärs
blommornas land

Excellensen Bergström har alltid vi 
sat stort Inträase för Svenska Canada 
Tidningen, i vilken han även medar
betat. VI känna det därför som en 
bjudande plikt att tacka honom för det 
gångna och Önska honom trevnad på 
det nya verksamhetsfältet.

Som pa annat ställes omtalas, kom
mer Svenska Förbandet 1 Canada att 
avhålla en avskedsbenkett tor excel
lensen Bergström 1 Montreal den 18 
maj.

Det senare påståendet lär Icke o 
verensstäinma med verkligheten, en 
ligt vad Reuter s news agency medde
lar. Men Storbritannien har inköpt Is 
lands hela fiskfångst. till $1,000 för ogifta personer och $2,- 

000 för gifta peraoner. Nuvarande tlll- 
låggsNkatt skall fortsätta att gälla med 
ny och tyngre klasBifikallon för inkom
ster över $60,000, gående så högt som 
till 50 proc. för personer med en mil
jons inkomst. Krigstllläggsskatt skall 
läggas på $6,000 och upp, från 6 proc. 
-på lägsta uk att bara Inkomst till 25 
proc på alt över $200,000.

Korporationainkomstaskatt. Inkomst 
skatt böjd från 4 till 6 proc

Tobak. Skatten på tillverkad tobak 
fördubblad; ökningar för cigarrer och 
cigaretter: på utländska råa tobaks
blad; åven skatt av 6 cents per pund 
på råa blad, odlade 1 Canada

Té. Tullskatt 10 cents per pond.
Kaffe, ökning 

tlåltariff till 6 cents per pund och all
män tariff till 7 cents.

Drycker, ökning av 40 proc, ad 
valorem på drycker, som Innehålla 
malt, ris eller majs och Icke innehålla 
mer ån 2% proc. alkohol.

Sowagfietoiljetter. 10 proc. av det 
betalda priset med minimumavgift ar 
26 centa.

Partonragnaplataer. Skatten 
dubblad, från 5 till 10 cents.

Tlndetlckor. Skatt av 1 cent per 
hundra eller del dåra v.

Spelkort. Skatt av 8 centa på varje

INGEN FÖRBUDSLAG.

Kontrollnämnden uttalar eig mot för
budslag i Sverige.

NITTONÅRINGAR UTKALLADE. Enligt telegram från Stockholm av 
den 26 april har frågan om förbudsla
gar fallit. 
hafL under beredning frågan om för
bud för tillverkning, försäljning och 
importering af alkobolhaltiga drycker, 
har i sitt nu avgifna utlåtande av
styrkt billen.

Nämden uttrycker den uppfattningen 
att en förbudslag måste stödjas av 
allmänna meningen för att den skall 
bli effektiv 
snarare fresta till lagbrott.

Omkring 850,000 motböcker ha ut
färdat» till personer 1 Sverige, som på 
dessa kunna kopa spirituösa. Tusen
tals personer ha ansökt om motböc
ker men vägrats sådana. Detta vlaar, 
att nykterhetslagstiftning Icke ford
ra» af allmänna meningen. Man har 
likaledes gjort upptäckten^tt på grund 
av inskränkningarna 1 rusdrycksfor- 
säljningen under kriget har på många 
stallen ett slags "husbehovebrånnlng" 
uppstått.

Och farmsönerna få icke frikallelse. Den kontrollnämnd, som
i*-

En regeringsförordning kommer i 
dagarna att utfärdas, att ynglingar på 
19 år skola registrera för milltårtj&nst 
De måste antagligen, registrera före 
Juni men komma ej att utkallas före 
juli månad Proklamationen kommer 
att beröra ogifta män och änklingar 
■tan barn, födda efter den 13 oktober 
1917

brittisk preferen-I annat fall skall den

I fredags uppvaktade» 'Slr Robert 
Borden av en delegation av 300 far- 
mare. som pr o ts te rade mot att (arma
re mellan 20 och 22 år utkallas till 
krigstjänst Sir Robert förklarade, att 
dylika (armare icke kunna befrias, ty 
regeringen anser, att förstärkning av 
trupperna är mycket viktigare ån be
hovet av ökad produktion TILL VARA LÄSARE. för

klinga I flere fall vilseledande 
tryckfel förekomma I detta

Till Irland.
Fältmarskalk Viscount French har 

blivit utnåmd till Lordlieutenant av 
Irland. Edward Shortt har utnämts 
till chefsekreterare för Irland.

AF8KED8BANKETT.
Tidningen. Orsaken därtill är 
att vår nye, med stor an
strängning förvärvade eéttare

lek.500 kineeer omkomma.
Den kinesiska ångaren Kiang Kwan 

sjönk nyligen efter en kollision med 
kanenbåten Chutal, på vilken Kinas 
premiärminister befann sig. 600 män
niskor om kommo

La Folette om ryggen? Förhållandet Ett telegram 1 pressläggningsögon 
blicket till S. C. T. meddelar, att Sven
ska Förbandet I Canada uppskjutit sitt 
möte från den 11 maj till lördagen 
den 18 maj. I samband med detta hål
les en avskedsbankett för excellensen 
David Bergström i anledning av hans 
»vreea till Japan Banketten går av 
stapeln 1 Montreal, och alla landsmän. J City of Athena, från New York till 

önska deltaga, böra såtta sig 1 för- Savannah. i onsdags morse kollidera
de med en tranak kryssare vid Del 
wares kust. Tit dimma rådde vid o 
lyckan.

Filmer. Tullskatt av 5 cents per
måste kännas så mycket mera för
ödmjukande tor den svensk-amerikan 
eke menigheten, »om den Överväldi
gande
starka LaFoieUe-ankångare

fot.
icke Innu ir van vid eåttma- Automobiler. Skatt av 10 proc. av 

sälnsärdet.
Juveler. Skatt av 10 proc
Fonogrefer, självspelande pianon 

och plattor. Skatt av 10 proc.
Det var Ju 

getdebatten etter ett dylikt tal av fi
nansministern skulle bliva livlig Och 
bland folket, som nu kommer att ned
tryckaa ån mer av höga priser,jbnr, åy- 
ven debatten var livlig!

Danmark» radikaler förlera.
Det danska oppositionspartiet, lett 

av t. d. statsminister Ckristensen. har 
af gått med 
lanttinget. enligt telegram från 
Köpenhamn I onsdags Det 
Det valde 45 medlemmar mot 27. som 
valdes av socialist- och radikala par
tierna, vilka under de snraste fyra å- 
ren varit vid makten

Bn hemsk eldeolycfce inträffade här
omkvällen 1 Osby. en fjärdiegsvåg från 
Osby järnvägsstation. Ett envåalnga 
hus av trå. tillhörigt gjuteriarbetaren 
W Högran, nedbrann, därvid två av

ekinen. Han har icke heller 
satt svenska p* sex år. Han, 
och vi med honom, hoppa» 
emellertid, att han snart skall 
bliva van *d både maskin och 
»venekan, eå att vl i en 
framtid kunna utgiva en mera 
felfri tidning. VI hoppa», att

af denna åro mycket

tX
Jag har, då jag stundom sett 8. C i valet till Sextieesx personer omkomma.

T anklaga hr Lager för fieedUighet 66 personer omkomma, då ångaren daat naturligt, att bud-
dennee barn, eo gosse om 4 månadermot svensk kultur, ansett eo sådan 

anklagelse förhastad Medgivas må
ste dock. att man leks kan låsa hr 
Lagers inlägg l skolfrågan utan att tå 

(Forts å sid. i.)

AArig flicka, tnnebråndee En 
3-årig flicka blev mycket Illa bränd 
över hela kroppen och infördes lasa

och
bindelse med Förbundets sekreterare.
gross handlar W. Lammera, Canadian
Express Bldg, Montreal, Que.rett. •veneka Canada-Tidningen.
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